

Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige

Utlåtande över motion – Motion (V) Flytta förövaren

Ordförandens förslag till beslut

Kommunstyrelsen, enligt ordförandens förslag, föreslår kommunfullmäktige besluta

att anse motionen besvarad.

Ärendebeskrivning

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 2021-09-27, § 29, väckte Charlotta Lagnander, Maud Liljeqvist, Owe Hellberg och Kristina Sjöström (samtliga V) rubricerad motion. Ett yttrande har inkommit från Socialnämnden.

I motionen föreslås att kommunen i enlighet med barnkonventionen och barnrättslagen gör sitt yttersta för att den våldsutsatta och dennes barn ska bo kvar i hemmet/närmiljön. Att kommunen gör sitt yttersta för att se över och åtgärda de praktiska och juridiska hindren med att förövaren flyttar när det kommer till våld i nära relationer, och att våldsutövaren bereds en möjlighet till frivilligt boende och behandling i samverkan med berörda myndigheter och organisationer. Att kommunen använder de avsatta medlen från regeringen för att aktivt arbeta med behandling av våldsutövare.

Kommunen behöver vara reaktiv i relation till ny lagstiftning, så även för lagen om barnfridsbrott. Denna lag innebär ett stärkt straffrättsligt skydd för barn i och med att det blir straffbart att utsätta ett barn för att bevittna vissa brottsliga gärningar, som vålds- och sexualbrott, i nära relation. Den våldsutsatta partnern och barnet betraktas numer båda som målsägande i brottsmål.

Det går i socialtjänstlagen dock inte att finna stöd för att våldsutövaren ska flytta från hemmet. Det finns ingen tvångslagstiftning med detta ändamål och flytt och/eller behandling behöver således ske på frivillig basis. Däremot kan kommunen erbjuda stöd både till våldsutsatta och våldsutövare. Detta gör Gävle kommun idag genom bland annat den enhet som arbetar specifikt gentemot vuxna våldsutsatta, barn som bevittnat våld samt våldsutövare. Sex personer inom enheten är speciellt utbildade för att möta den senare gruppen. Socialtjänsten har även ett avtal med mansjouren Stickan.

Lagen om barnfridsbrott har inte inneburit några ytterligare medel till kommuner. De tidigare medlen som finns till godo nyttjas dock fortsatt, så även gentemot gruppen våldsutövare.

Beslutsunderlag

- Motion (V) Flytta förövaren
- Yttrande över motionen från Socialnämnden
- Utlåtande över motionen.

Kommunstyrelsens ordförande Åsa Wiklund Lång (S)